
Yayım Tarihi: 13.07.2024 - Yazar: Ferdi Asım Hellaç

Yabancıların Türkiye’de İşyeri Açma Şartları
10.08.2005 tarih ve 25902 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan İşyeri Açma ve Çalışma Ruhsatlarına İlişkin
Yönetmeliğin 5'inci maddesinin (l) bendinde yer alan "Yabancı uyrukluların işyeri açması ve çalıştırması

konusunda, yabancılarla ilgili mevzuat hükümlerine uyulması" hükmü yer almakta olup 6735 sayılı Kanun
gereğince, işyeri açacak yabancı şahısların çalışmaya başlamadan önce Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığından
çalışma izni almaları zorunludur.

Bakanlığa Başvuru Yapma ve İzin Alma Zorunluluğu Var

Yabancıların işyeri açarak kendi ad ve hesaplarına çalışmak istemeleri halinde, bahse konu işyerlerinin ilgili merciler
nezdindeki kuruluş işlemlerinin (işyerinin ticaret sicil veya esnaf odası sicil gazetesinde yayımlanması ve

vergi numarası alınması gibi) tamamlanmasını müteakip çalışma izni almak üzere Çalışma ve Sosyall Güvenlik
Bakanlığına başvuruda bulunmaları gerekmektedir.

Talebi Uygun Bulunanlar İşyeri Açma ve Çalıştırma Ruhtası Almak İçin Belediyeye
Başvuracak

Bakanlıkça yapılacak değerlendirme neticesinde talebi uygun bulunarak çalışma izni verilen yabancıların bu
izin belgeleriyle birlikte ilgili belediyelere başvuru yaparak işyeri açma ve çalışma ruhsatı talep etmeleri

zorunludur.

İşyeri açma ve çalışma ruhsatı düzenlenmesi; Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığınca işyeri sahibi veya ortağı olan
yabancılara da süreli çalışma izni verilmekte olup, ilgili belediyelerin bu yabancılara süreli çalışma izin belgesinde
belirtilen süreler göz önünde bulundurularak işyeri açma ve çalışma ruhsatı düzenlemeleri mümkün

bulunmaktadır. Belediyelerin, süreli çalışma izni bulunan yabancılardan bu kapsamda ayrıca Bağımsız Çalışma İzni

Belgesi talep etmelerine gerek bulunmamaktadır.

Geçici Koruma Kapsamında Bulunan Suriyelilerin Çalışma İzni Almaları Zorunlu

Geçici koruma kapsamında bulunan Suriyelilerin ülkemizde çalışabilmelerine ilişkin usul ve esaslar ise,
15.01.2015 tarih ve 29594 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girmiş bulunan "Geçici Koruma
Sağlanan Yabancıların Çalışma İzinlerine Dair Yönetmelik" ile düzenlenmiş olup, bu kapsamda bulunan
yabancıların ülkemizde çalışabilmeleri için Çalıyma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığından çalışma izni almaları
zorunludur.

Kuruluş İşlemlerinin Tamamlanması Sonrası Yapılacak İşlemler
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https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2005/08/20050810-4.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2005/08/20050810-4.htm
https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=6735&MevzuatTur=1&MevzuatTertip=5
https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=20168375&MevzuatTur=3&MevzuatTertip=5
https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=20168375&MevzuatTur=3&MevzuatTertip=5
https://hellac.com


Geçici koruma kapsamında kendi adına ve hesabına bağımsız çalışan yabancılar vergi numaraları olması kaydıyla
işyerinin kuruluş işlemlerinin tamamlanması sonrasında, şirketler için ticaret sicil gazetesi, gerçek kişi tacirler

ile esnaf ve sanatkârlar için ilgili oda sicil kayıt belgesi gibi işyerinin faaliyetini gösterir belgelerin

başvuru esnasında otomasyon sistemine taranılması suretiyle çalışmaya başlamadan önce çalışma izni

almak zorundadır. Yetkili idarelerce, işyeri açma ve çalışma ruhsatı verilirken yabancının çalışma izninin bulunması
koşulu aranmaktadır.

Sorunuz varsa, sorunuzu buradan ekleyebilirsiniz. Sorunuz değerlendirildikten sonra en kısa sürede tarafınıza geri
bildirim yapılacaktır.
Online danışmanlık hizmeti satın almak istiyorsanız buraya tıklayınız.

Ferdi Asım Hellaç
Mali Müşavir 

YASAL UYARI : İnternet sitemizde yer alan yazıların tüm hakları saklıdır. Ancak yazar ve site kaynağının

aktif linkine yer verilerek alıntı yapılabilir. YAZILAR AYNEN YAYIMLANAMAZ. Aksi yönde eylemler

hakkında Fikir ve Sanat Eserleri Kanunundaki tazminat ve ceza hükümlerinin uygulanması için hukuki

süreçler başlatılacaktır.

Kaynak : https://hellac.com/blogdetay/yabancilarin-turkiye-de-isyeri-acma-sartlari
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